
SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 201212  CADERNO 8

de Concurso Público Edital nº. 01/2012 – Câmara Municipal de 
Jacareacanga.

Jacareacanga, 26 de janeiro de 2012.
Elias Freire Santos

Presidente da Câmara Municipal de Jacareacanga

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334916

Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 04/2012. Objeto: 
Contratação de serviços de transporte escolar no município de 
Salvaterra. Abertura das propostas será no dia 13/02/2012  ás 
10:00 hs, Valor do Edital R$-150,00-Informações no Prédio da 
P.M.Salvaterra Rua Victor Engelhard nº 23 b - Centro. informação 
das 8:00 as 11:00h. 

Antônio Fernandes- Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334903
Extrato de Contrato - A Prefeitura Municipal de Igarapé-
Miri no uso de suas atribuições legais torna público aos 
interessados os extratos do contrato da dispensa 001/2012-PMI-D 
cujo Objeto: contração de empresa para a construção de ponte 
em concreto armado sobre o Igarapé Matintible localizado na 
Rua Padre Vitorio, Bairro Matinha. Ratificação pelo Prefeito em 
23/01/2012, para empresa Cotas Construções e Serviços Ltda-
Epp. Valor da obra 227.150,58. Vigência 60 dias a contar de 
25/01/2012. 
Extrato de Edital - A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri no 
uso de suas atribuições legais torna público aos interessados, 
através de seu pregoeiro Gilberto Sousa Corrêa, o Extrato do 
seguinte edital: Pregão Presencial p/ Sistema de Registro de 
Preço 011/2012-PMI-STR. Objetivo: Aquisição de Merenda 
Escolar para Rede Municipal e Estadual de Ensino da Secretaria 
Municipal de Educação de Igarapé-Miri. Abertura 14/02/2012, 
as 09h00min;   O edital encontra-se disponível na sala de 
Tributos, na Sede da Prefeitura. Valor do edital: R$ 100,00 (cem 
reais). Esclarecimentos de dúvidas pelo e-mail: cpligarapemiri@
hotmail.com 

Roberto Pina 
 Prefeito

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334867

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO N° 001/2012-CPI-002/2011
O Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito, Vereador 
José Caetano Silva de Oliveira, vem através do presente edital, 
Notificar o Prefeito Municipal de Vitória do Xingu, Liberalino 
Ribeiro de Almeida Neto, para comparecer perante esta CPI para 
prestar depoimento, uma vez que esta Comissão não conseguiu 
Notificá-lo em sua residência, pelo fato do mesmo estar em lugar 
incerto e não sabido. O depoimento foi redesignado para o dia 
06 de fevereiro de 2012, às 10hs da manhã, na sede do Poder 
Legislativo de Vitória do Xingu. Fica Notificado também de que 
as testemunhas arroladas prestarão depoimento na mesma data 
e local a partir das 11hs, na disposição apresentada em sua 
defesa.

Vitória do Xingu (PA), 27 de janeiro de 2012.
José Caetano Silva de Oliveira 

Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334806
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2012-260101
O Município de TAILÂNDIA, através do FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO por intermédio do Pregoeiro, torna público que 
as 9:00 horas do dia 09 de Fevereiro de 2012, fará realizar 
licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo 
Menor Preço, considerado Por Lote, para aquisição de gêneros 
alimentícios, destinados aos alunos atendidos pelos Programas 
Nacional de Alimentação Escolar - Mais Educação, PNAEF, PNAEM, 
PNAEC, PNAEP e EJA, da rede municipal de ensino, de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na Sala 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Tailândia. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2011, 
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se 
a disposição dos interessados na Sala de Comissão de Licitação, 
na Av. Belém n 105 – Centro – Tailândia – Pará, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Tailândia-Pa, 27 de janeiro 2012.
Dr. AMARILDO DA SILVA LEITE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334787

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/12

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia,  com sede 
na Av. Núncio Malzone s/nº, quadra A, torna público que no 

dia 10/02/12, às 09:00, será realizado licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, cu jo  ob je to  é  a  c o n t r ata ç ã o  d e 
e m p r e s a ( s )  p a r a  p r e s ta ç ã o  d e  s e r v i ç o  d e  l o c a ç ã o  d e 
02  (d u a s )  u n i d a d e s  m ó v e l  d e  s a ú d e  ( a m b u l â n c i a )  p a r a 
s e c r e ta r i a  mu n i c i p a l  d e  s a ú d e ,  t ipo menor preço por item, 
conforme especificações contidas no objeto do edital. O Edital e 
maiores informações serão obtidas na Prefeitura, ou pelo fone/
fax (94) 3431-1155, no horário das 07:00 às 13:00 hs, Santana 
do Araguaia, 30 de janeiro de 2012. 

Jeová Vieira de Aguiar 
 Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 004/2012

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA, 
com sede na Av. Núncio Malzone, s/nº, centro, Santana do 
Araguaia, Pará, inscrita no CNPJ (MF) nº 05.832.977/ 0001-99, 
torna público aos interessados do ramo pertinente, que fará 
realizar em sua sede, às 11:00 horas do dia 10/02/12, Licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo menor preço por 
LOTE,  objetivando o Registro de Preços de gêneros alimentícios 
para aquisição de 6.000 (seis mil) cestas básicas para a 
Secretaria Municipal de Administração. Maiores informações, 
bem como, cópia do respectivo Edital serão obtidos na Secretaria 
Municipal de Administração  no horário de expediente (das 7:00 
às 13:00 horas).  Santana do Araguaia, 30 de janeiro de 2012. 

Jeová Vieira de Aguiar  
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334794

CONCURSO PÚBLICO CPPMA-001/2011
EDITAL COMPLEMENTAR N°002/2012

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ resolve: 1) retificar o 
Edital do CONCURSO PÚBLICO CPPMA-001/2011, no item 
47, subitem 47.1 (exames médicos); 2) prorrogar o período de 
inscrições até 17/02/2012; 3) alterar o período de confirmação 
das inscrições para 01 a 09 de março de 2012. Edital Completo 
disponível nos prédios públicos do município e no site www.
fibrapara.edu.br. 

AFUÁ - PA, em 29/01/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334716

CONCURSO PÚBLICO CPPMA-001/2011
EDITAL COMPLEMENTAR N°001/2012

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ retifica o Edital do 
CONCURSO PÚBLICO CPPMA-001/2011, no item I (dos 
cargos) referente as atribuições para os cargos de COZINHEIRO, 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, AGENTE DE VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA e NUTRICIONISTA; no item 23 referente a idade 
mínima dos candidatos; no item 44 e subitem 44.2 referente 
a pontuação atribuída na prova de títulos e no Anexo I, item 2, 
referente ao número total de questões da prova para os cargos 
de nível Fundamental Completo. Edital Completo disponível nos 
prédios públicos do município e no site www.fibrapara.edu.br. 

AFUÁ - PA, em 29/01/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334721

REPUBLICAÇÃO DE EDITAL 
 PROCESSO. 005/2012 ALIMENTOS.

Pregão n. 005/2012. Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIÇARRA. Objeto licitado: Objeto licitado: Aquisição de gêneros 
alimentícios. Fundamento: A Comissão Permanente de Licitação, 
instituída pela Portaria n. 010, de 2012 de 03 de janeiro de 
2012, leva ao conhecimento dos interessados, que em razão 
falha no Edital do Certame, relativamente às condições de 
habilitação, artigo 27, IV, da Lei 8.666/93, nos termos do art. 21, 
§4º da referida Lei, informamos que o prazo estabelecido para 
recebimento e abertura dos envelopes contendo documentação 
para habilitação e proposta de preços, dar-se-á no dia 13 
de fevereiro de 2012, às 08h30min, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341.
Edital e informações: Das 08: h as 12: h e das 14: h as 17: 
h, no mesmo endereço supra, onde o edital poderá ser obtido 
mediante taxa de 30,00, e será retirado através de gravação 
em disquete virgem e formatado, CD ou pen drive e impresso, 
fornecido pelo interessado que se identificar.

REPUBLICAÇÃO DE EDITAL 
 PROCESSO. 006/2012 LIMPEZA.

Pregão n. 006/2012. Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIÇARRA. Objeto licitado: Aquisição de materiais de limpeza, 
produtos de higienização, copa e cozinha, cama, mesa e 
banho e outros materiais de consumos diversos. Fundamento: 
A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria 

n. 010, de 2012 de 03 de janeiro de 2012, leva ao 
conhecimento dos interessados, que em razão falha no Edital 
do Certame, relativamente às condições de habilitação, artigo 
27, IV, da Lei 8.666/93, nos termos do art. 21, §4º da referida 
Lei, informamos que o prazo estabelecido para recebimento e 
abertura dos envelopes contendo documentação para habilitação 
e proposta de preços, dar-se-á no dia 14 de fevereiro de 2012, 
às 09h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. 
Edital e informações: Das 08: h as 12: h e das 14: h as 17: 
h, no mesmo endereço supra, onde o edital poderá ser obtido 
mediante taxa de 30,00, e será retirado através de gravação 
em disquete virgem e formatado, CD ou pen drive e impresso, 
fornecido pelo interessado que se identificar.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2012.
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente.
Data, Hora, Local: 09/02/2012 às 09hminh00min na sala da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: 
Das 08: h as 12: h e das 14: h as 17: h, no mesmo endereço 
supra, onde o edital poderá ser obtido mediante taxa de 
30,00, e será retirado através de gravação em disquete virgem 
e formatado, CD ou pen drive ou impresso, fornecido pelo 
interessado que se identificar.

Piçarra – PA, 27 de janeiro de 2012. 
Pregoeiro – CPL-PMP

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2012
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar, odontológicos 
e laboratorial.
Data, Hora, Local: 10/02/2012 às 08hminh30min na sala da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Piçarra/PA. Contato fone (94) 3422 1341.Edital e informações: Das 
08: h as 12: h e das 14: h as 17: h, no mesmo endereço supra, onde 
o edital poderá ser obtido mediante taxa de 30,00, e será retirado 
através de gravação em disquete virgem e formatado, CD ou pen 
drive e impresso, fornecido pelo interessado que se identificar.
Piçarra – PA, 27 de janeiro de 2012. Pregoeiro – CPL-PMP
A Prefeitura Municipal de Piçarra torna publico: Adesão à ata 
de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 00001/2011 SRP, 
Objeto: aquisição de veículos e equipamentos de engenharia 
para o comando do 1º Grupamento de Engenharia e suas OMDS.
Piçarra 27 de janeiro de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334660

CONCURSO PÚBLICO N.º CAP. 2012.001.PMA
EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA 

N.º CAP. 2012.001.PMA.
30 DE JANEIRO DE 2012

A Comissão Organizadora do Concurso Público nº CAP.2012.001.
PMA, no uso de suas atribuições legais e delegadas, e em 
consonância com as legislações Federal, Estadual e Municipal, 
torna pública a realização de Concurso Público, destinado a 
selecionar candidatos para o provimento efetivo e formação de 
cadastro de reserva nos cargos públicos de nível superior de 
Médico, Odontólogo, Analista Municipal, Auditor Fiscal da Receita 
Municipal, Médico do Trabalho e Analista de Segurança do Trabalho, 
e cargos de nível médio de Técnico Municipal, para preenchimento 
de vagas dos quadros de carreiras da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua. 1) DAS INFORMAÇÕES: O Edital completo e seus 
anexos estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.
fundaçãocetap.com.br; 2) DAS INSCRIÇÕES: Via Internet, 
no endereço eletrônico http://www.fundaçãocetap.com.br; 3) 
DO VALOR DAS INSCRIÇÕES: Nível Médio: R$40,00; Nível 
Superior: R$50,00; 4) DA PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA 
ESCOLHA: 15/04/2012. Belém, 30 de janeiro de 2012. 

BEATRIZ DE FÁTIMA DAMASCENO GRELO
 Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 334401

AVISO JULGAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL E 
RESULTADO FINAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP.2011.001.PMA.SESAU
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde/SESAU-Prefeitura 
Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO- UPA PORTE II, NO MUNICIPIO DE 
ANANINDEUA, ESTADO DO PARÁ. 
A CPL no uso de suas atribuições comunica para os efeitos do art. 
109, I, da Lei 8.666/93, o resultado do julgamento das Proposta 
Comerciais da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
EMPRESAS CLASSIFICADAS: ENGEFIX CONSTRUÇÕES 


